GETRANKE & SPEISEN

Il KEINE (EC-) KARTENZAHLUNG - NUR BARZAHLUNG MOGLICH !

Espresso & Co

Ristretto® / Espresso '° 2,20 €
Espresso Macchiato ¢ 2,30 €
Doppelter Espresso '° 3,40 €
Doppelter Espresso Macchiato '* ¢ 3,60€
Espresso Lungo '° 3,40 €
Caffé Americano '° 3,50 €
Cappuccino '%°¢ 3,50€
Grofer Cappuccino '€ 4,60 €
Cappuccino con Panna '%¢ 4,00 €
Grofer Cappuccino con Panna'®¢ 550 €
Latte Macchiato ' © 3,50€
Grofer Latte Macchiato '*© 4,60 €
Caffe Latte '%° 3,80€
Mochaccino 1% ¢ 4,60 €

Chai Latte® 0,401 4,60 €
Chai mit aufgeschaumter Milch
Chai Deluxe '®¢ 0,20 L 4,30€

Chai Latte mit einfachem ExpressO Deliix
Laktosefreie bzw. Hafermilch klein/grof Aufpreis 0,20/0,40 €

Mo-Sa 9.00-15.00 & So 10.00-15.00

Rossio 2% AF.¢ 510€
hausgemachte Erdbeerkonfitiire, Butter, ein Brotchen
und ein kleiner Obstsalat

Concorde %% AF.6H 6,90€
hausgemachte Erdbeerkonfitiire, Nussnougatcreme,
Butter, Doppelbrotchen und ein kleiner Obstsalat

Stachus 237 AFRC 8,70 €
Kochschinken, Salami, Schnittkase, Butter,
Doppelbrdtchen und ein kleiner Obstsalat

Patricia’s Green '35 %AFCGL yegan 8,70 €
hausgemachte Rote Beete-Sonnenkerncreme, Krauter-

Hummus und Rote Linsen-Dal, Margarine, je ein Ciabatta-

und Mehrkornbrotchen und ein kleiner Gurke-Ananas-Salat

mit frischer Minze

Waterlooplein ° 11,80 €
Schnittkase, Weichkase, Blauschimmelkase, Feta,
Krauterfrischkase, Butter, getrocknete Tomaten,

zwei Ciabattabrotchen und ein kleiner Obstsalat

Trevi 23.°¢ 11,80 €
Mailander Salami, Serrano Schinken, Feta, Schnittkase,

Weichkase, getrocknete Tomaten, Butter, zwei Ciabatta-

brétchen und ein kleiner Obstsalat

Campo Grande 3% ACF.GH 13,80 €
hausgemachte Erdbeerkonfitire, Nussnougatcreme,

Kochschinken, Mailander Salami, Schnittkase, Butter, ein

gekochtes Ei, zwei Doppelbrotchen und ein kleiner Obstsalat

Kaffee & Co

Kleine Tasse Kaffee '°
Grofle Tasse Kaffee '°
Milchkaffee 1%¢
Franziskaner'%¢

Café Mélange '*°©
Grofler Café Mélange ' ¢

Kalte Spezialitaten

Eiskaffee ¢/ Eisschokolade ©

2 Kugeln Vanilleeis, kalter Kaffee bzw. Kakao,
Sahnehaube, im grofien Glas serviert

Latte Macchiato mit Vanilleeis ¢

Latte Macchiato mit Vanilleeis grof3 '*°¢

gekiihlter (doppelter) Espresso, viel kalte Milch,

1 (2) Kugel(n) Vanilleeis, Milchschaum

Gekdihlter Latte Macchiato '%°
Gekdihlter Latte Macchiato grof '*©
mit Eiswirfeln gekuhlt

Gekdihlter Caffé Latte '*°¢

mit Eiswurfeln gekdhlt

Riihreier oder Spiegeleier %A ¢F.¢
mit Butter und Brotchen

Musli mit Milch ~¢H

Misli mit Milch und Obstsalat # &
Misli mit Joghurt und Obstsalat # &#
Joghurt mit Obstsalat ©

Obstsalat

Mehrkornbratchen/Doppelbrétchen %A F.6.L
Ciabattabrotchen *

Brotchen %A F

Croissant (nur Sa/So/ Feiertage)

280 €
4,60€
4,60 €
550€
3,30€
550€

580€

4,90€
590€

3,50 €
4,60 €

3,80€

580€

4,40€
6,80€
7,50 €
620€
6,50 €

1,80 €
1,80 €
0,90€
2,10€

hausgemachte vegane Aufstriche (siene Patricia ‘s Green) 1,80 €

hausgemachte Erdbeerkonfitiire 2
Imkerhonig/Nussnougatcreme & "
Fetakdse ©

Weichk&se © / Schnittkise
Kriuterfrischkise / Blauschimmelkase ©
Kochschinken/Mailander Salami 23
Serrano Schinken %3

Frihsticksei ©

Butter ¢/ Margarine !

Oliven ¢

getrocknete Tomaten %°

Ketchup 2/Senf ¥

Joghurt ©

1,60 €
1,60 €
290¢€
1,80 €
1,80 €
1,80 €
540 €
1,60 €
1,00 €
1,70 €
220€
0,80€
1,90 €



GETRANKE & SPEISEN

Il KEINE (EC-) KARTENZAHLUNG - NUR BARZAHLUNG MOGLICH !

e

Thiringer Waldquell 0,75 L 650€ Tee in der grofien Tasse 4,60 €
Classic oder Pur 0,25 L 230€ Jenaer Hanfried, Persischer Apfel mit Ingwer,

Pfefferminze, Himbeer-Minze, Echter Thiringer Krautertee,
Griintee Ceylon '°, Die 8 Schatze des Shaolin '°, Earl Grey Blue
Flower ', Ostfriesische Blattmischung '°, Jenas bunte Vielfalt

Vita Cola Pur"'°/ Zuckerfrei#s1® 0,20 ( 2,70 € HeiBe Schokolade & Warme Specials
Vita Orange "2 / Zitrone 0,401 4,80 €

Vita Spezi 310 Schoki Braun ¢ / Weif} *:©
Bitter Lemon &8 11 0251 320€ kleine Tasse / grofie Tasse 350€/4,60€
Eltngr Ala 0251 320 € kleine Tasse / grofe Tasse mit Sahne 4,00 € / 5,50 €

U - - - G
Tonic Water &8 11 0,251 320€ Fl_elﬂlges B|ench-en . 420€
Club-Mate ' 1% 0331 380¢€ Kinder-Cappuccino 2,10€
Heifle Zitrone / Kalte Zitrone 4,60 €
m Apfel/KiBa/Banane/Mango/Maracuja/Kirsche/Orange Irish Coffee ' 1% ¢ atioholhattio 650€
Baileys Latte 1,3, 10, G, alkoholhaltig 4|70 €
Safte 0,20 l 2,70 € Baileys Latte groﬁ 1,3, 10, G, alkoholhaltig 6'80 €
0-40 l 4190 € Baileys Kakao 1,3, 10, G, alkoholhaltig 6|90 €
S gig t i;‘g g Heifie Schokolade mit Schuss -6 aohotatia 690¢€
Lipz Bio-Saftschorle Rhabarber 0,331 3,90 €

Gartenlimo 0,50 L 490€ i N
Pink Grapefruit/Schwarze Johannisbeere Warme ToaStS & 0U|Che mit kleinem Salat

q Schinken-Kase-Toast 2346 530 €
FIaSChenbler Salami-Kase-Toast 234 ¢ 530 €

Apoldaer Hefeweizen Hell A 0,50 | 4,90€ Schinken-K&se-Toast mit Spiegelei 234 ¢¢ 7,10 €
Apoldaer Hefeweizen Alkoholfrei® 0,50 L 4,90€ Salami-Kése-Toast mit Spiegelei *** 710¢€
Augustiner Hell A 0,50 | 4,90€ Rucola-Serrano-Toast 2 8,20 €
Javer Bui elleleliaen 2 0,331 360€ Tomate-Mozzarella-Toast * © mit Rucola-Pesto 7,80 €
Apoldaer Wanderbursche * 0,331 360¢€ Feta-Gemiise-Toast =¥ 780€

Quiche nach Tagesangebot ¢ 8,90 €

Wein & Mixgetranke

Weiflwein: Riesling, trocken 0,20 L 510€ SUppen & f”SChe Sdlate

Weifliwein Schorle 0,20 L 4,80 €

Rosé, halbtrocken 0,20 6,10 € Tomatencremesuppe ° mit Brotbeilage * 6,80 €
el S erle 0,20 5,80 € Tomate-Mozzarella-Salat © 8,70 €
e 0,201 5.90 € mit Rucola-Pesto und Brotbeilage *

Prosecco, trocken 0,20 L 590€

Aperol Spritz 71 0,401 8,60 €

Gin Tonic &8 0,30 L 7,10 €

gemischtes Eis ¢ mit Schoko oder Erdbeer Sauce

2 Kugeln / 3 Kugeln 650€/8,10€
Kuchen & Gebéck kel o 1806
Stiick Kuchen 4,20 € Frische Friichte 2,90€
.\ Portion Sahne © 1,50 €
Stiick Kalter Hund.¢.¢ 2,20 € o . '
R Eierlikdr, 2l & abonobatiy 220¢€
Portion Sahne 1,50€ Sauce Schoko ?, Erdbeer "2 1,50 €
Macarons diverse Sorten 2,10€

Hausgemachte Erdbeerkonfitiire? 150g /300g 3,00 € 5,00 € Eisauswahl: Vanille ¢ / Bitterschokolade / Mango



